

Sitzungsvorlage

Vorlage Nr.: 249-15

1	Finanzverwaltung Da	atum:	04.09.2015
	Benjamin Mors AZ	Z:	817.12

Gremium	Termin	Ö-Status	Zuständigkeit
Gemeinderat	22.09.2015	Ö	Beschlussfassung

Beschlussfassung über die Beteiligung der Stadtwerke Engen GmbH an einer Windkraft-Gesellschaft

Der Gemeinderat hat am 21.04.2015 der Beteiligung der Stadtwerke Engen GmbH an der Hegauwind Verwaltungs-GmbH und der Hegauwind GmbH & Co. KG – Verenafohren zugestimmt (Dr.Nr. 83-15).

Auf den Vorbericht dieses Tagesordnungspunktes wird deshalb verwiesen.

Zwischenzeitlich hat das für die Genehmigung zuständige Regierungspräsidium Freiburg um eine einheitliche Beschlussfassung der an den Gesellschaften beteiligten Kommunen gebeten. Daraus muss die je nach Anzahl der Gesellschafter variierende Beteiligungshöhe hervorgehen, weil die den Beschlussempfehlungen beigefügten Gesellschaftsverträge 11 Gesellschafter bei Gründung der Gesellschaften vorsehen. Bei 9 Mitgliedern der IG-Hegauwind haben deren Gremien den Gesellschaftsverträgen zugestimmt. Bei 2 Mitgliedern der IG Hegauwind fallen die Entscheidungen voraussichtlich erst im Oktober und damit möglicherweise nach dem vorgesehenen Gründungstermin.

Beschlussvorschlag:

In Ergänzung zum Beschluss des Gemeinderates zur Beteiligung der Stadtwerke Engen GmbH an der Hegauwind Verwaltungs-GmbH und der Hegauwind GmbH & Co. KG – Verenafohren zusammen mit 10 anderen Mitgliedern der IG Hegauwind vom 21.04.2015 stimmt der Gemeinderat einer Beteiligung der Stadtwerke Engen GmbH auch bei Beteiligung von mindestens 8 weiteren Gesellschaftern, somit mindestens 9 Gesellschaftern zu.

Die Beteiligungshöhe beträgt in der Hegauwind Verwaltungs-GmbH höchstens 3.000 € und in der Hegauwind GmbH & Co. KG – Verenafohren höchstens 500.000 €.

Anlagen:

249-15 Seite 1 von 1